Документ вступает в силу 01.01.2025г.

УТВЕРЖДЕНО

Приказом Генерального директора

АО «ИК «Ай Ти Инвест»

№ 24-13/12-2 от 13.12.2024г

Тарифы на депозитарные услуги АО «ИК «Ай Ти Инвест»1

№ Наименование Стоимость (руб.) Примечание Порядок взимания

1 Хранение и (или) учет

прав на ценные бумаги

Рассчитывается по формуле:

∑ 𝑃𝑖∗0.002

𝑁

𝑛

𝑖=1

Pi - стоимость ценных бумаг, учитывающихся на

счете депо на конец календарного дня. Если

стоимость ценной бумаги выражена в

иностранной валюте, то она пересчитывается в

валюту Российской Федерации по курсу Банка

России;

n - количество дней в отчетном календарном

месяце;

N - количество дней в календарном году

для расчета используется номинальная стоимость

облигаций и рыночная стоимость иных ценных

бумаг или иностранных финансовых

инструментов;

в расчет платы не включаются погашенные

ценные бумаги.

Тариф включает в себя плату за все услуги,

оказываемые Депозитарием, если Тарифами

специально не предусмотрено взимание платы за

соответствующую услугу

Плата взимается ежемесячно

НДС не взимается

2 Снятие ценных бумаг с

хранения и (или) учета

на основании поручения

Депонента

Рассчитывается по формуле:

Р * 0,001

P - стоимость ценных бумаг по состоянию на день

подачи поручения. Если стоимость ценной бумаги

выражена в иностранной валюте, то она

Плата взимается в день

совершения операции

НДС не взимается

1 Термины и определения используются согласно значениям, указанным в Условиях осуществления депозитарной деятельности АО «ИК «Ай Ти Инвест».

2

пересчитывается в валюту Российской Федерации

по курсу Банка России;

для расчета используется номинальная стоимость

облигаций и рыночная стоимость иных ценных

бумаг или иностранных финансовых

инструментов

3 Фиксация обременения

и фиксация

прекращения

обременения ценных

бумаг залогом

10000  Плата взимается в день

совершения операции по

фиксации обременения

ценных бумаг залогом

НДС не взимается